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NANOTEKNOLOGIA KOSMETIIKASSA 
 

Nanoteknologia tarkoittaa tieteenaloja, jotka käsittelevät nanometrin eli millimetrin mil-

joonasosan suuruusluokan materiaaleja. Kosmetiikassa käytetään ainoastaan na-

noemulsioita ja nanopigmenttejä. Lukuisten saatavilla olevien tieteellisten tutkimusten 

mukaan nämä käytöt ovat turvallisia ihmiselle ja ympäristölle. 
 
Nanomateriaalit ovat ihmisen suunnittelemia ja valmistamia nanomittakaavan materiaaleja, joi-
den yksi tai useampi ulkoinen ulottuvuus, tai sisäinen rakenne, on suuruusluokkaa 1-100 na-
nometriä. Kosmetiikassa käytetään ainoastaan nanoemulsioita ja nanopigmenttejä. Niitä saat-
taa olla esimerkiksi aurinkosuojatuotteissa, ihovoiteissa ja suuhygieniatuotteissa.  
 

Nanoemulsioita eli nanomittakaavan vesi-öljyseoksia esiintyy yleisesti luonnossa, esimerkiksi 
maidossa. Kosmetiikassa nanoemulsiot ovat vesi-öljy-seoksia, jotka sisältävät pienen pisara-
koon ansiosta paljon ravitsevia öljyjä, mutta tuote on kevyt ja läpinäkyvä. Joskus herkät aktiivi-
aineet, esimerkiksi vitamiinit, suojataan ilmalta nanokokoisten kuplien tai liposomien sisälle. Ne 
vapauttavat sisältönsä ihon pinnalle, kun tuotetta käytetään. Nanoemulsiot hajoavat ihon pinnal-
la öljyksi ja vedeksi eivätkä läpäise ihon suojaavaa kerrosta. Kansanterveyslaitokset maailman-
laajuisesti ovat todenneet niiden olevan turvallisia. 
 

Nanopigmentit, esimerkiksi titaanidioksidi, ovat luonnossa esiintyviä mineraaleja. Titaanidiok-
sidia käytetään aurinkosuojatuotteissa, koska sillä on erinomainen kyky heijastaa haitallista UV-
valoa pois iholta. Lukuisat tutkimukset, mukaan lukien Euroopan Unionin tutkimusohjelma 
NANODERM, ovat osoittaneet, että titaanidioksidi-partikkelit eivät läpäise ihon suojakerrosta, 
eivät edes vahingoittunutta ihoa.
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Kaikkien kosmetiikkatuotteiden turvallisuus arvioidaan tarkalla riskinarvioinnilla. Tällä hetkellä 
yhteisen nanoterminologian puute saattaa johtaa väärinkäsityksiin. Kosmetiikka-ala kannattaa 
terminologian standardisointia sekä avointa tieteellistä keskustelua nanoteknologiasta. Kulutta-
jille on luvassa tarkempaa tietoa kosmetiikkatuotteiden nanomateriaaleista loppuvuodesta 
2013, kun nanomateriaalit aletaan merkitä kosmetiikkapakkausten ainesosaluetteloon kyseisen 
aineen kohdalle sanalla nano (EY:n kosmetiikka-asetus 1223/2009). 
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